



Berg & Larsen Group ApS

Vinkelstræde 7, 5960 Marstal

CVR-nr. 26 99 58 68

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2023.

Søren Kristiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Group ApS Vinkelstræde 7 5960 Marstal
	CVR-nr.: 26 99 58 68 Stiftet: 1. januar 2004 Hjemsted: Ærø Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Søren Kristiansen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Demi Holding ApS
Dattervirksomheder	Berg & Larsen Denmark A/S, Marstal C. Partners ApS, Marstal Berg & Larsen Netherlands B.V., Holland Berg & Larsen India Pvt Ltd., Indien Berg & Larsen Malaysia Sdn Bhd, Malaysia Berg and Larsen Singapore, Pte Ltd., Singapore Berg & Larsen Korea Co., Ltd., Korea Berg & Larsen Japan, Japan

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i tilknyttede virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 704 t.kr. mod 138 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 133 t.kr. mod -368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	703.551	138.448
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.087	-114.702
Driftsresultat	583.464	23.746
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-203.219	-335.826
Andre finansielle indtægter	-4.512	76.697
1 Øvrige finansielle omkostninger	-140.434	-148.112
Resultat før skat	235.299	-383.495
Skat af årets resultat	-102.069	15.060
Årets resultat	133.230	-368.435
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.703.219	-1.835.826
Overføres til overført resultat	1.836.449	1.467.391
Disponeret i alt	133.230	-368.435

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	459.315	527.646
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>459.315</u>	<u>527.646</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.389.766	10.413.085
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.389.766</u>	<u>10.413.085</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.849.081</u>	<u>10.940.731</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	633.508	247.757
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	917.026	375.009
	Udskudte skatteaktiver	0	10.446
	Andre tilgodehavender	88.670	0
	Periodeafgrænsningsposter	8.125	126.078
	Tilgodehavender i alt	<u>1.647.329</u>	<u>759.290</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>105</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.647.329</u>	<u>759.395</u>
	Aktiver i alt	<u>10.496.410</u>	<u>11.700.126</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	657.281	2.360.500
Overført resultat	4.978.555	3.142.106
Egenkapital i alt	5.760.836	5.627.606
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.497	0
Andre hensatte forpligtelser	20.934	341.034
Hensatte forpligtelser i alt	30.431	341.034
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.699.744	4.907.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.771	197.944
Gæld til tilknyttede virksomheder	867.502	586.963
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	82.126	0
Anden gæld	0	38.906
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.705.143	5.731.486
Gældsforpligtelser i alt	4.705.143	5.731.486
Passiver i alt	10.496.410	11.700.126

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	4.196.326	1.674.715	5.996.041
Resultatandel	0	-1.835.826	1.467.391	-368.435
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	2.360.500	3.142.106	5.627.606
Resultatandel	0	-1.703.219	1.836.449	133.230
	125.000	657.281	4.978.555	5.760.836

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34.430	18.357
Andre finansielle omkostninger	<u>106.004</u>	<u>129.755</u>
	<u>140.434</u>	<u>148.112</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	846.402	830.472
Tilgang i årets løb	<u>51.756</u>	<u>15.930</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>898.158</u>	<u>846.402</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-318.756	-204.054
Årets af-/nedskrivninger	<u>-120.087</u>	<u>-114.702</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>-438.843</u>	<u>-318.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>459.315</u>	<u>527.646</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2021	7.711.551	7.701.797
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>9.754</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>7.711.551</u>	<u>7.711.551</u>
Opskrivninger primo 1. oktober 2021	2.360.500	4.196.326
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-203.219	-335.826
Udbytte	<u>-1.500.000</u>	<u>-1.500.000</u>
Opskrivninger 30. september 2022	<u>657.281</u>	<u>2.360.500</u>
Overført til hensatte forpligtelser	<u>20.934</u>	<u>341.034</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>20.934</u>	<u>341.034</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>8.389.766</u>	<u>10.413.085</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Berg & Larsen Group ApS
Berg & Larsen Denmark A/S, Marstal	100 %	6.356.099	-979.744	6.356.099
C. Partners ApS, Marstal	100 %	406.866	-19.158	406.866
Berg & Larsen Netherlands B.V., Holland	100 %	236.193	225.008	236.193
Berg & Larsen India Pvt Ltd., Indien	100 %	15.413	5.086	15.413
Berg & Larsen Malaysia Sdn Bhd, Malaysia	100 %	171.927	4.950	171.927
Berg and Larsen Singapore, Pte Ltd., Singapore	100 %	948.092	8.994	948.092
Berg & Larsen Korea Co., Ltd., Korea	100 %	255.176	264.489	255.176
Berg & Larsen Japan, Japan	100 %	<u>-20.934</u>	<u>110.829</u>	<u>-20.934</u>
		<u>8.368.832</u>	<u>-379.546</u>	<u>8.368.832</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Denmark A/S og C Partners ApS' engagement i Jyske Bank.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.700 t.kr., har selskabet stillet pant i kapitalandele i Berg & Larsen Denmark A/S og C Partners ApS samt i selskabets øvrige værdipapirer og likvide beholdninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Demi Holding, CVR-nr. 37748501, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
